МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АГАЛАТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

Заседания рабочей группы по обсуждению проекта устава МО «Агалатовское сельское поселение» в новой редакции (утв. Решением Совета депутатов № 23 от 26.04.2013 года)
14.06.2013 г                                                                 д. Агалатово

12-00

Присутствовали:

Председатель: Сидоренко В.В.- глава МО «Агалатовское сельское поселение»

Секретарь: Головко Н.А. – ведущий специалист сектора по организационной работе, делопроизводству и кадров администрации МО «Агалатовское сельское поселение»

Члены рабочей группы:

Шуманович Е.О. – юрист администрации МО «Агалатовское сельское поселение»
Воробьёв С.А. –  юрист, разработчик проекта Устава МО «Агалатовское сельское поселение»
Субашиев И.А.- депутат Совета депутатов МО «Агалатовское сельское поселение»

Демидова М.В. - депутат Совета депутатов МО «Агалатовское сельское поселение»

 Выступил  Сидоренко В.В.: вступительное слово -  открыл заседание рабочей группы, зачитал протокол проведения публичных слушаний, предложение Комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области  (далее- Комитет) от 06.05.2013 года № 211-000230/13-0-0 «О включении в Устав изменений касающихся вопросов местного значения согласно Федерального закона № 55-ФЗ от 05.04.2013 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты».
Обсуждали предложение Комитета.

Выступил Воробьёв С.А.: считаю, что предложение Комитета обосновано и соответствует Федеральному закону № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», и должно быть учтено  при утверждении Устава Советом депутатов с изложением  подпункта 24 пункта 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения»  в следующей редакции: «24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
Сидоренко В.В.: поставил вопрос на голосование.

Голосовали: за - 6, против – 0, воздержались – 0.

Решение рабочей группы: Предложение Комитета рекомендовано для одобрения и внесения в окончательный текст Устава
 Сидоренко В.В.:  в ходе проведения публичных слушаний предложений о дополнениях и изменениях не поступало, с письменными обращениями  о рассмотрении  предложений о дополнениях и изменениях в проект Устава жители не обращались. Таким образом предлагаю завершить заседание рабочей группы, опубликовать настоящий протокол и сводное заключение о результатах публичных слушаний  в СМИ, и направить в Совет депутатов МО «Агалатовское сельское поселение» итоговые документы по результатам публичных слушаний  не позднее чем за семь дней до заседания.
Председатель публичных слушаний

- Глава  МО «Агалатовское
Сельское поселение»                                                         Сидоренко В.В.

Секретарь                                                                            Головко Н.А.